РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	       25.11.2019

	№
	   14

с. Грязново

(О внесении изменений в постановление
 Администрации Грязновского сельсовета
Тюменцевского района Алтайского края
от 15.12.2011 № 22 "Об утверждении
Положения об условиях, порядке
формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями
находящимися на территории
МО Грязновский сельсовет Тюменцевского
района Алтайского края"
В соответствии с протестом прокурора от 15.11.2019 № 02-25-19/2 и с учетом изменений и дополнений внесенных в  статью  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"

постановляю:

 1. п. 1 Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения            выполнения  муниципального  задания  муниципальными   учреждениями, находящимися на территории МО Грязновский сельсовет   Тюменцевского района  Алтайского края изложить в следующей редакции:
 Настоящее Положение устанавливает порядки формирования государственного (муниципального) задания и финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, устанавливаемые в соответствии с пунктами 3 и 4  статьи 69.2, должны определять в том числе:

1) правила и сроки формирования, изменения, утверждения государственного (муниципального) задания, отчета о его выполнении;

2) правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, включая:

расчет и утверждение нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг на основе базовых нормативов затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;

сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания;

возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям государственного (муниципального) задания, которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений), в случае, если государственное (муниципальное) задание является невыполненным;

3) правила осуществления контроля за выполнением государственного (муниципального) задания государственным (муниципальным) учреждением органами государственной власти (органами местного самоуправления), осуществляющими функции и полномочия учредителя.

2.  п.4  Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения            выполнения  муниципального  задания  муниципальными   учреждениями, находящимися на территории МО Грязновский сельсовет   Тюменцевского района  Алтайского края изложить в следующей редакции:
Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ.
3. Обнародовать Постановление в установленном порядке, на информационном стенде Администрации и на официальном сайте в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Грязновского сельсовета                                                           Сарычева Н.А.

Коррупциогенных факторов не выявлено

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Грязновского Тюменцевского района Алтайского края

От  25.11.2019 года №  14
                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

            об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения

            выполнения  муниципального  задания  муниципальными

учреждениями, находящимися на территории МО Грязновский сельсовет   Тюменцевского района  Алтайского края

1. Настоящее Положение устанавливает порядки формирования государственного (муниципального) задания и финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, устанавливаемые в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящей статьи, должны определять в том числе:

1) правила и сроки формирования, изменения, утверждения государственного (муниципального) задания, отчета о его выполнении;

2) правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания, включая:

расчет и утверждение нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг на основе базовых нормативов затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;

сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания;

возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям государственного (муниципального) задания, которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений), в случае, если государственное (муниципальное) задание является невыполненным;

3) правила осуществления контроля за выполнением государственного (муниципального) задания государственным (муниципальным) учреждением органами государственной власти (органами местного самоуправления), осуществляющими функции и полномочия учредителя.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами  муниципального учреждения.

2. Муниципальное задание устанавливает показатели,                                 характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной     услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

Муниципальное задание формируется по форме согласно                         приложению к настоящему Положению.

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) оно формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) муниципальное  задание  формируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

3. Муниципальное  задание формируется при формировании   бюджета на очередной финансовый год и утверждается  в срок не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Грязновского сельсовета на информационном стенде Администрации о бюджете на очередной финансовый год в отношении:

а)  бюджетных учреждений – органом       местного  самоуправления (Администрацией  сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных учреждений МО.

4. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ.

5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты,                на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в  бюджете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в него могут быть внесены изменения, которые утверждаются главными    распорядителями средств  бюджета, то есть органами местного самоуправлении (Администрацией сельсовета), осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений.

Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета   бюджетному   учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания  (далее – «субсидия»), в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

При выполнении муниципального задания в объеме меньше                               предусмотренного или при предоставлении услуг, не соответствующих   стандартам и регламентам их предоставления,  орган местного самоуправления (Администрация сельсовета), осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, сокращает объем средств, выделяемых на выполнение муниципального задания, и (или) требует частичного или полного их возврата в установленном порядке.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания    осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных        в бюджете на соответствующие цели.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  казенным учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  бюджетными учреждениями осуществляется в виде субсидии из  бюджета.

9. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания  и  нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо        ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением, или приобретенного ими за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное     имущество, в том числе земельные участки.

Порядок определения указанных затрат и распределения их                    по отдельным муниципальным услугам  устанавливается в соответствии        с настоящим  Положением органом местного самоуправления (Администрацией сельсовета), осуществляющей функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений.

10. При оказании в случаях, установленных законодательством              Российской Федерации,  бюджетными учреждениями муниципальных  услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

11.При определении нормативных затрат на оказание                бюджетным учреждением муниципальной услуги учитываются:

а) нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием            муниципальной услуги;

б) нормативные затраты на общехозяйственные нужды                                (за исключением затрат, которые учитываются в составе нормативных затрат на содержание имущества муниципального учреждения в соответствии с пунктом 12 настоящего Положения).

12. Нормативные затраты на содержание имущества                муниципального учреждения рассчитываются с учетом затрат:

а) на   потребление   электрической   энергии  в  размере  10  процентов

от общего объема затрат  бюджетного  учреждения на оплату указанного вида коммунальных услуг;

б) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объема затрат бюджетного учреждения на оплату указанного вида коммунальных услуг;

в) на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое и особо ценное движимое имущество, закрепленное за бюджетным учреждением или приобретенное им за счет средств, выделенных  бюджетному  учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки, в размере 50 процентов общего объема затрат бюджетного учреждения на уплату указанных налогов.

13. При определении нормативных затрат на оказание услуг                         и содержание имущества не учитываются затраты, финансируемые путем предоставления субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                              в том числе:

а.) расходы на проведение капитального ремонта;

б.) бюджетные инвестиции, включая расходы на приобретение               основных средств, балансовая стоимость которых превышает                            50 тыс. рублей;

в.) затраты на содержание движимого имущества, не отнесенного           к категории особо ценного движимого имущества;

г.) расходы на финансовое обеспечение осуществления бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления     (Администрации сельсовета) по исполнению публичных обязательств, подлежащих   исполнению в денежной форме;

д.) бюджетные средства,  имеющие целевое назначение  и не связанные                               с выполнением муниципального задания.

14. Субсидия бюджетному учреждению перечисляется в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия  учреждению лицевого счета.

15. Предоставление бюджетному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого учреждением и органом местного самоуправления (Администрацией сельсовета), осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного  учреждения, в соответствии с формой, утверждаемой постановлением Администрации Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского  края.

Указанное соглашение определяет права, обязанности                                    и ответственность сторон, в том числе объем, порядок авансирования                     и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

Субсидия перечисляется после предоставления бюджетным учреждением отчета о выполнении муниципального задания в порядке и в сроки, установленные органом местного самоуправления (Администрацией сельсовета), осуществляющим функции и полномочия учредителя  бюджетного учреждения.

16. Контроль  за целевым  использованием  средств   бюджета и выполнением бюджетными  учреждениями МО Грязновский сельсовет муниципальных заданий осуществляет главный специалист по финансам Администрации сельсовета и орган местного самоуправления (Администрация сельсовета), осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений.

17.  Орган местного самоуправления (Администрация сельсовета), осуществляющие функции и полномочия учредителя  бюджетных  учреждений, на основании представлений органов муниципального финансового контроля изымают (сокращают) бюджетные средства и субсидии, использованные  учреждениями не по целевому назначению в результате  невыполнения муниципального задания по объему и (или) качеству услуг (работ).

Бюджетные учреждения по предписаниям органов муниципального  финансового контроля могут добровольно восстановить (вернуть) в районный бюджет средства субсидии, полученные на выполнение                      муниципального задания и использованные не по целевому назначению.

18. Муниципальные  задания  и  отчеты об их исполнении размещаются на информационных стендах Администрации.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

от   25.11.2019 года № 14
ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органа местного самоуправления Грязновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
муниципальными учреждениями в качестве
основных видов деятельности

УТВЕРЖДАЮ

______________________

(подпись,  ф.и.о. руководителя  главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находятся  казенные учреждения / органа местного самоуправления  Тюменцевского района Алтайского края, осуществляющего функции и полномочия учредителя  муниципального  бюджетного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной  собственности
«___»_________________ г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ)
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной

услуги

(работы)*
	Наименование районных муниципальных учреждений (групп         учреждений),

оказывающих  муниципальную услугу (выполняющих работу)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

* Заполняется по решению органа местного самоуправления Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, утверждающего настоящий перечень.